CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 429/2023

EMENTA:   Solicita a construção de abrigos para usuários do transporte público nas

avenidas Perimetral e Estrutural, no bairro Colônia.

Senhor Presidente, apresento, a Vossa Excelência, a presente indicação ao

Senhor Prefeito Municipal para que, por meio do setor competente, providencie a

construção de 2 (dois) abrigos para os usuários do transporte público, sendo 1 (um) no

ponto final da Avenida Perimetral, em frente ao lote nº 44 e outro abrigo na entrada da

Avenida Estrutural, próximo ao nº 65, ambos no bairro Colônia Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

A presente indicação é necessária e urgente, pois as avenidas, acima

mencionadas, conforme relatos dos moradores, não possuem abrigos de ônibus e,

portanto, em dias de chuvas ou sol forte, os moradores ficam desprotegidos e também em

pé aguardando o transporte público.

BARRA MANSA, 10 DE AGOSTO DE 2023.

http://www.barramansa.rj.leg.br/